
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 551 del 18-08-2020 
 
 

DETERMINAZIONE TECNICO COMUNALE 
 

N. 48 del 10-07-2020 
 

 
Oggetto: Liquidazione fattura alla ditta Plus Services S.r.l. per pulizia uffici comunali 

mese di Giugno 2020 e pulizia uffici nella parte ampliata. CIG Z69281593E 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

- ai sensi degli artt. 50 comma 10 e 109 comma 2 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il 
Sindaco, con decreto n. 2 del 30/05/2019, ha attribuito al sottoscritto l’incarico di 
responsabile del 3^ Settore “Urbanistica, Edilizia e Lavori Pubblici”, confermato poi con 
successivo Decreto Sindacale 10 del 30/08/2019; 

- con determinazione n. 02 del 10/01/2019, si stabiliva, tra l’altro, di procedere 
all’individuazione di un contraente per la pulizia degli uffici comunali, mediante ricorso al 
Mercato Elettronico della P.A. messo a disposizione  da Consip S.p.A., ai sensi dell’art. 1 
comma 1) della legge 7 agosto 2012 n. 135; 

- con determinazione n. 22 del 06/05/2019 è stato affidato, all’Impresa Plus Services S.r.L., 
con sede a Camerino, località Rio - P.IVA 01958900431, il servizio di pulizia degli uffici 
comunali per la durata di 36 mesi e cioè dal 01/06/2019 al 31/05/2022, al costo 
complessivo di euro 16.452,00 (CIG Z69281593E) oltre IVA 22%, per complessivi euro 
20.071,44, pari ad euro mensili 457,00 oltre IVA; 

- il servizio di che trattasi ha avuto inizio in data 01/06/2019, 

verificato che l’Impresa Plus Services S.r.l., nel mese di giugno 2020, ha regolarmente espletato 
il servizio di pulizia così come previsto dal contratto di appalto per un importo imponibile pari 
ad € 457,00 oltre IVA 22% pari ad € 100,54 e così per complessivi € 557,54 ; 

considerato inoltre che nel mese di giugno l’impresa Plus Services S.r.l., ha effettuato anche la 
pulizia dei nuovi uffici realizzati nella parte ampliata per un importo imponibile pari ad € 80,00 
oltre IVA 22% pari ad € 17,60 e così per complessivi € 97,60; 

vista la fattura n. FATTPA 92_20, del 03/07/2020 relativa alla pulizia degli uffici comunali per 
il mese di giugno 2020 e pulizia dei nuovi uffici nella parte ampliata, per un importo 
complessivo di € 655,14 di cui € 537,00 di imponibile ed € 118,14 di IVA 22%; 

ritenuto di liquidare all’Impresa Plus Services S.r.L., con sede a Camerino, località Rio - P.IVA 
01958900431, l’importo complessivo pari ad € 655,14 IVA inclusa; 

preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC numero protocollo INAIL_21881780 del 23/05/2020 scadenza validità 
20/09/2020; 

considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z69281593E; 

visto: 

 il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti, 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

DETERMINA 

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. liquidare la fattura n. FATTPA 92_20, del 03/07/2020 relativa alla pulizia degli uffici 
comunali per il mese di giugno 2020 e pulizia dei nuovi uffici nella parte ampliata, per 
un importo complessivo di € 655,14 di cui € 537,00 di imponibile ed € 118,14 di IVA 22%, 
emessa dall’Impresa Plus Services S.r.l. con sede a Camerino, località Rio - P.IVA 
01958900431, (CIG Z69281593E); 

3. imputare la spesa complessiva pari ad € 655,14 all’intervento 01.05-1.03.02.13.000, cap. 
343, del Bilancio 2020, che presenta sufficiente disponibilità; 

4. pubblicare la presente determinazione all'Albo pretorio del Comune di Castelsantangelo sul 
Nera per 15 giorni consecutivi. 

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

_________________________________________________________________________ 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. 

Lgs. N. 267; 

Lì  10-07-2020 

                    IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

           DOTT.SSA GALASSI MARTINA 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  18-08-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

        GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 18-08-2020 al 02-09-2020 

Lì  02-09-2020 

                           L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                GEOM. RICCI GIOVANNI BATTISTA 

 

 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 


